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                                         BERAT GECESİ 
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      Biz onu kutlu bir gecede -levh- mahfuzdan dünya 

semasına- indirdik. Çünkü Biz haktan yüz çevirenleri uyarırız.  

O, öyle bir gecedir ki her hikmetli iş, tarafımızdan bir emir 

ile, o zaman yazılıp belirlenir. (Duhan; 3,4) 

       Muhterem Müminler! Allah (celle celâluhu), kullarını 

affetmek için vesileler yaratmaktadır. Bunlardan biri de, 

yoğunlaştırılmış bir af gecesi olan Berat gecesidir. 

Önümüzdeki pazartesiyi salıya bağlayan gece,  Berat 

Gecesini idrak etmiş olacağız inşâallah. 

      Berat Gecesi, Allah’ın ekstra lütuf, rahmet ve 

mağfiretiyle tecelli ederek; kullarına bağışlanma kapılarını 

ardına kadar araladığı, müminlerin dualarına icabet ettiği, 

günahlarını affedip, yapılan ibadetleri normal zamanlardan 

kat kat fazla mükâfatlandırdığı, zamanın altın dilimlerinden 

biridir. 

  Beraat gecesi, Ramazan ayının yaklaştığını bizlere müjdeler. 

O mübarek aydan istifade edebilmemiz için, hazırlık 

yapmamızı adeta bize hatırlatır. 
           Bu gece hakkındaki Hadîs-i Şeriflerden bazıları ise 

şöyledir: 

        Efendimiz sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyururlar: 

“Şaban’ın ortasındaki geceyi ibadetle ihya ediniz, 

gündüzünde de (bu sene salı günü) oruç tutunuz. Allah 

Teâlâ, O akşam güneşin batmasıyla, dünya semasında 

tecelli eder ve fecir doğana kadar, “Yok mu benden af 
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isteyen, onu affedeyim. Yok mu benden rızık isteyen, ona 

rızık vereyim. Yok mu bir musibete uğrayan, ona afiyet 

vereyim. Yok mu şöyle, yok mu böyle! der.” (İbn Mace, İkame, 

191) 

       “Allah Tealâ, Şaban ayının on beşinci gecesinde, dünya 

semasına rahmetiyle tecelli eder. Kelb Kabîlesi’nin 

koyunlarının tüylerinin, sayısından daha çok sayıdaki 

günahkârı affeder.” Buyurmuştur.  (Tirmizi, Savm, 39; İbn Mace, 

İkame, 191). 

   Burada zikredilen sayı, kesretten kinaye olarak söylenmiş 

bir sayıdır. Yani Allah celle celalühu, ne kadar günahınız 

olursa olsun bu gecede hepsini affeder demektir. Dikkat 

edilecek husus, bizim tam bir inanmışlıkla ve 

affedileceğimize dair sağlam bir ümitle Allah’a yönelmemiz 

olacaktır. 
      Allah Resulü, Hz. Aişe’ye “Bu gecede neler olduğunu 

biliyor musun?” diye sorar, Annemiz de Efendimiz’den 

cevabı isteyince, Allah Resulü (sallallahu aleyhi ve sellem) : 

“Bu gecede sene içerisinde doğacak ve ölecek insanlar 

yazılır, salih ameller, mele-i a’lâya yükseltilir, maddî-

mânevî rızıklar indirilir.” buyurur. (Aliyyü’l-Kâri, Mirkatü’l-

Mefatih, 3/346) 

Bir başka zamanda “Allah Teâlâ, ölüm meleğine bu 

senede ruhu kabzedilmesi istenen insanları bildirir.” 
(Müttaki, Kenzü’l-ümmal, 12/140)  

Diğer bir rivayette: “Bir Şaban ayından öbür Şaban 

ayına kadar, ölecek insanların listesi kesin hükme 

bağlanır...”  (Beyhaki, Şuabu’l-İman, 3/386) 
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     “Allah Tealâ bütün şeyleri Beraat gecesinde hükme 

bağlar. Kadir gecesi gelince de bu şeyleri sahiplerine 

teslim eder.” Diye beyanda bulunmuşlardır. (Kurtubi, el-Cami, 

16/128) 

   Bir diğer hadîste ise, Berâat gecesinde yapılacak duaların 

geri çevrilmeyeceği müjdesini vermişlerdir. (Suyûtî, Celalüddin, 

Câmiu’s-Sagîr, 3/454, Beyrut, 1972) 

Rasul-i Ekrem’e şefaat hakkının tamamı (şefaat-ı 

tamme) bu gece de verilmiştir.  

         Beraat Gecesi, bütün senenin kutsî bir çekirdeği ve 

insanlığın kaderinin programı olması açısından, Kadir gecesi 

gibi mukaddestir. Kadir gecesinde her bir amelin ve okunan 

Kur’an’ın her bir harfinin sevabı, otuz bin olduğu gibi, 

Beraat gecesinde de bu sevap yirmi bine kadar çıkar…Bu 

geceler, elli senelik bir ibadet hükmüne geçebilir. Onun için 

elden geldiği kadar Kur’an’la, istiğfar ve salavatla meşgul 

olmak büyük bir kârdır. (Bediüzzaman, Şualar) 

       Bediüzzaman Hazretleri talebelerine yazdığı bir Berat 

gecesi tebriğinde: “Elli senelik ibadetle dolu bir ömrü 

inananlara kazandıran, Berat gecenizi ruh u canımızla 

tebrik ederiz” demiştir. 

           Değerli Müminler! 

      Zatında çok kıymetli olan bu geceyi değerlendirme, 

bizim teveccühümüze, duyarak yaşamamıza bağlıdır.  Bu gece 

ihtiyaç sahipleri için yapılan hayır ve hasenatın, kılınan 

namazların, okunan Kur’ân’ların, yapılan dua ve zikirlerin, 

tevbe ve istiğfarların, gündüzünde tutulan oruçların fazileti 

çok büyüktür. Özellikle kaza namazı bulunanlar veya 

geçmişte kıldıkları namazların eksik ve kusurlu olduğunu 
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düşünenler, bu tür geceleri bir fırsat olarak görüp kaza namazı 

kılarak değerlendirebilirler. Salât u selâmlarla yürekten 

Allah’a teveccüh edip, affa ve mağfirete mazhar olmak için 

yakarışa geçme, yapılacak en güzel ibadetlerdendir. 

     Hutbemizi birçok mâneviyat büyüğünün bu gecede yaptığı 

şu dua ile bitirelim: “Allah’ım, bizi şakîler cehennemlikler 

olarak yazmışsan oradan ismimizi sil, bizi saidler 

cennetlikler gurubuna yaz. Eğer bizi saidler zümresinde 

yazmış isen, orada ismimizi sabit kıl. Şüphesiz ki Sen 

dilediğin ismi siler, dilediğin ismi de daima cennetlik 

olarak yazarsın. Zaten Ümmü’l-Kitap, son hükmün yazılı 

olduğu ana kitap Sen’in yanındadır.” (Aliyyü’l-Kâri, Mirkatü’l-

Mefatih, 3/350) 

Beraat Gecenizi tebrik eder, dünyevi, uhrevi Beraatimiz 

olmasını Rabbimizden niyaz ederiz. 

 

 


